Quid deus repulisti. **Re**
col. pplm. s. tibi familiare

a ele **Cass** **Vt** quasi alienuz a
ctum tua defensione feci
stil. in finem. **Hic** interitū a captiui
tatem sigt quā iherlm tpibus **Ve**
spasiani atq; Tyti a romanis prin
cipibus legē p̄tulisse **Liratus ē su**
ror. tu

us nico. **Per** hoc non intelli
gitur i deo aliquis
motus passionis. s. rigor vitionis
sue. **super oues pascue tue.** i. sup
populum israel que; pauisti man
na quadraginta annis in deserto.
vsque quo mtroduxisti eum in ter
ram melle a lacte manātem. vt ha
betur **Josue. v.** **Quomodo** esto cōgre
gationis tue. **Quia** dominus cōgre
gavit filios israel in ramesse quan
do debuerunt egredi de egypto vt
habetur **exo. xij.** **Quaz** possedisti
ab initio legis date p̄t; **Moyse.**
quia per legem susceptam popu
lus israel obligavit se deo ad serui
endum sibi spe

Cass. **Prestita**
ciali seruitute. **enim** do
na numerantur vt ad beneficia cō
fucta animus tom; iudicis inuitē
Quapropter rogat vt sua potius
in eis beneficia; q̄ eozū considera
re velit errata. **Sequitur.** **I**
sti virgā hereditatis tue. lib est po
pulum iudeozū qui fuit hereditas
domini q̄d iū ei puro animo seruiē
bat. **Hanc** hereditatem appellat
virgam propter moysen famulū
eius cui iussū est per virgā; ma
gnalia facere. vt diuina virtute ro
borati de terra egypti egredērētur
intre

Hugo **Hanc** heredita
pibi. **Hugo** **Hanc** heredita
clarat cū s̄dit. **mons syon.** videli

et ciuitas iherusalem in quo ha-
bitasti corpora **Call** ibi habi-
tauerunt cum eo **Call** tasse de-
clarat christi domini presentiam cor-
poralem ut hec loca non fineret in-
currere terrimam vastitatem in qui-
bus humanis oculis apparere di-
gnatus est. Postquam rogauit per iude-
is ut sit ipsis propicius. consequenter
optat gentibus remedium correctionis
di **nico** Teua manu tua;
et virtute patris tue
quia in deo non habent locum lineam
et corporis **Aug** in superbias
eorum videlicet romanorum a quibus euer-
sa est iherusalem. **Call** enim in ipsis
eleuata est **Call** potestas domini
quando superbia eorum in humilitate
mutauit perducens eos in finem
ad dominum saluatorem. Preualuit
reuera petitio prophete quam in romana
vile amplius religionis christiane
cultus effloruit. que pre ceteris fratribus
superstitiones gentium sibi antevendi-
cauit. Sequitur Quanta malignatus
est inimicus videlicet romanus exerci-
tus in sancto videlicet monte vel tem-
plo ciuitatis iherusalem que malignatus
est in locis sanctis eius quando sacerdo-
tes totaque misteria templi in pre-
sentia ablata sunt. cunctaque gens hebreo-
rum aut gladio subiicitur aut captiui-
tate subiugata **Coll** quorum interfe-
ta seruunt **Coll** duorum gladio
aut fame numerus refert scolastica
historia lib. ij. capi. v. ad vi. fuisse
undecies centena milia. et vendito-
rum in seruitutem milia nonagita
Hug et gloriati sunt dicti
romani tanquam fecissent

apud virtute. cum tamen per tuam por-
tionem factum sit quod te oderunt **Ad-**
rautes tunc ydola a quibus facta est
hec subuersio in medio solennita-
tis tue paschalis. que quadragesi-
mo secundo anno post passionem do-
mini die qua ipsi iudei christum cru-
ciferunt cum essent congregati omnes in
ciuitate iherusalem ab die sollemnem a
Tyto a vespasiano imperatoribus
romanorum obsessa est ciuitas a capti-
uorum occisi sunt. iherusalemque destructa est
sic dicit beatus Iero. super illud Jere-
mie. xij. Congrega illos sicut grege-
em ad victimam **Aug** qui ergo prius
in domini cultu con-
gregati seuerunt: postea eodem tem-
pore congregati perierunt. Quomodo autem
gloriantur consequenter subiun-
git dicens **P** osuerunt signa sua
I mpatores romani super portas et
turres ciuitatis videlicet vexilla sua
aquilas suas. dracones suos statu-
as suas in **nico** anno cognoue-
templo **nico** runt romani
hoc facientes quod propter peccata
populi israel deus dabat ipsis tan-
tam victoriam. sed attribuiebant
sue potestati. quod **Call** diuina fue-
rat dispensatione permissum. Sequitur cum
dolore repetitum signa videlicet
posuerunt **si** scilicet belli
cut in exitu. **nico** habita vi-
ctoria **super summum.** scilicet su-
per turres et portas iherusalem sicut
in signum victorie solent poni ve-
xilla **Hugo** deinde **Asaph**
narrat malitiam
romanorum ut deum puocet ad eorum

vmbitam dicens. **Q**uasi silua
lignorum securibus exciderunt ia
nuas. **M**i ianuas ciuitatis Ie
rusalem ita irreuerere
exciderunt a destruxerunt sicut
ligna de siluis a hoc fecerunt. **In id**
ipm. **Aug.** conspirarunt in
vnu consentientes

Collectio Li securi qua trates
exciderunt. a ascia. v. dolabra. et
oponitur ab acuo a scindo qm acute
scindens. **Call** illaz ostendat
fundit. v. altat p huc instrum eta
fabrilia a magnas res siml a par
uissimas bicat ee dietas. **Quicqd**
em aut securis excidere a ascia ple
qui potuit manus truculentat. cru
delis dicit. nec solum sufficit ta
ta calamitas i destructione citatis
s ad postremuz solene tēpluz igne
deuorati est. **N**ecderunt
vnde sedit **nico** igni sanctua
rii tui. v. templuz tuo cultui dedi
catur. habet. iij. s. vlti. Et addit
in tra. q. sanctuariu tuu quod est i
relo destruere no potuerunt. **pollue**
runt tabernaculu nois tui. v. in quo
inuocabant.

hugo In hoc pol
luerunt il
lud q. immudi sunt ingressi illud.
fm lege em pollutuz dicebatur qd
a polluto tangebatur. **Et etiam in**
hoc polluerunt q. posuerunt in eo ido
lum abominationis sic **Adrianus**
iouem olimpiu. a pomptius dicit
scisse de templo stabulu equoru
Lo **Preterunt in corde suo. i. omune**
habuerunt consiliu. non tm aliqua
romanoy sed total cognatio eorum

siml. Et quid determinauerunt. **ch**
videlicet qd sequitur. **quiesce faci**
amus omnes dies festos dei a tra
videlicet iudea. **Hoc** quod dicit dei
addit propheta de suo. quia illi ro
mani deum non estimabant cuius
sanctuarium ita tractabat. ac si di
cerent. **Ita dispergamus omnia q**
nunqm amplius in dei possint co
uenire aut festa facere i terra. **Offe**
sa euerfione ciuitatis iherusalem
consequenter narrat que beneficia
sunt adhuc ipsis iudeis sub tracta
dicens. **Signa nostra non vidi**
mus. videlicet talia q. lia

nico. data sunt patribus
nostris in exiitu de egypto quando
deus defendit eos contra omnes ho
stes eoru. **Talem** defensionem no
videmus modo nobis a deo p. stari
Am non est propheta. qui an
nunciet nobis dei voluntatem quid
facere debeam. vel qui promittat
nobis de hac captiuitate liberatio
nem sicut antiquitus fiebat patri
bus nostris. a ideo debemus eum
relinquere sicut reliquit nos. **I**
deo subditur. **et nos no cognoscat am**
plius. **vt** defendat nos ab inimicis
nostris sicut olim faciebat patres
nros.

hugo Denique **Asaph**
quasi eger me
dicum querens mouet questionem
dicens. **U** **quequo. o deus.** **impro**
perabit inimicus. videlicet gentil
populo iudeorum. **Ac** si dicat. **Q**
dm erit populus iudaicus in op
probriu auctis gentib. **Et** statim qm
instruat. subiugit cam parit a sine
illius opprobrij di. **Et** **ritat** ad

uersarius .i. iudeus .i. nomen tuum
blasphemando te quod uocaris Iesus
christus. Et quod diu irritabit te non
credens in te tam diu erit in oppro
briu alijs nationibus. Et vsq; quo
erit hoc. Rndet dicens vsq; i fine.

Call In fine; hic figt mudi ve
speram quoniam ges iudeoy p
maxima par

nico Et quid
te creditura e auertis ma
nu tuam a dexteram tua. supple ex
trahere de medio sinu tuo in fine.
tam diu non defendis nos. Et loq;
tur de deo ad modum hois quod diu
differt percutere dicit manu suam
in sinu.

collec Sed hunc vsuat
tenere. Aug a

Callio exponit hoc mod. Glosa

Per manu dexteram intelligitur po
pulus.

Call Precepit enim dñs
dei. Moyfi sicut legis ex

odi. iij. vt dexteram sua in sinu mit
teret. quod fecit. a exinde plata. cospe

da est leprosa. Iussitq; illi vt iteru
manu in sinum mitteret. quod fecit a

statim curata e. Per hoc signis. qua
ppls iudeoy exiens a dño christo

immundus fieret. ad eu vero ouer
sus recipet pristina sospitatem.

Quod factuz ideo commemoratur
vt iudeoy populu in fine predicet

in antiqua redire sospitate. S; ne
intellectus ille asaph in tituli eue

latione diutius moraretur. ad lau
des domini saluatoris festinus ac

cedit vt omnia possibilis dicat illi
qui ingentia cognoscitur in celo a

in tra operari. Et quod de eius erat in
carnacōne didurus ne q̄s eum do

minu crederet tp alem. ante ostitu

tionē mundi regē euz iam fuisse fe

statur **Hugo** Deus aut

dicens Lex noster Homo factus qui est

Lañ secula Iq; in pncipio erat ver
bum. hic salute humani genels

Lopatus est in medio terre .i. in ie
rusa

nico quod est in medio dima
te terre habitabilis.

Hugo Deinde ouertēs sermo
nem ad saluatore dicit moduz sal
uationis. Tu o cristel. firmasti

in v̄tute tua .i. in potentia tua vel i
fide tui nois. mare .i. gentes flexi

biles ad p̄c̄m. terra iudee circum
quag tingētes. Et quia prius pec

catis erant oppressi a dyabolo sub
iugati. tu cōtribulasti capita dra

conu .i. cōtriuisti dñationes super
bas dem onum. in aquis .i. baptis

mi. Ecce modus salutis iuxta illud

Marci ultimo. Qui crediderit a ba
ptisatus fue

aug illi ei dra
rit: saluus erit. cones hūc

principem suum et ipse primus e
magnus draco. Et de illo quid fecit

qui operatus est salutem in medio
terre audil. Tu cōstregisti capita

Hugo draco id est potesta
nis. tes a suggesti

principis demonum vt penitus ni
hil possit in homine baptisato a cre

dente. Sed homo tal magis potest
in ipsum. quia. dedisti eum saluz

dyabolū. escā populis ethiopū
.i. gētib; a pecōrib; prius nigris

p p̄c̄m si postea dealbatis in fonte
bapmi. Et quō acceperūt isti in escā

draconē istū. Corp; dyaboli ostat
ex homibus perfidīs et peruetis.

Et hoc corpus fideles comedunt
quando per fidem a iniquos ad con
uersionem a penitentiam trahunt
a corpori christi cuius ipsi membra
sunt illos incorporat Et hoc p̄cipue
faciunt p̄dicatores sc̄i. Vñ actu. x.

Aug. dictū ē Petro de gentibus
Macta a manduca & occi
de q̄s sunt a fac q̄s es. Sic diabolus
sumitur amissis membris suis Vel
ital. Debisti eui escam popul' ethi
opuz q̄s sicut esca mox ē a come
dente: ita credentes ipsius diabolium
mordent reprehendēdo culpando a

Cast. Siue cōuersi iā fide
sāto. les esca possunt ha
tere dyabolū qm̄ per ipsius tēptati
ones p̄ficiunt. Ipso em̄ p̄sequēte
mātres sūt: ipso affligente pati
entē munerē coronantur. Adhuc
ostendit quō salūtē operatus est
in medio rēre.

Hug. Quā di
cū subiungit rupisti
fontes a torrentes & tu i publicā
misti ap̄los a ap̄licos viros: de
quibus manāe fecisti aquā euan
gelicē dō **Aug.** ut sua irrigatō
dine. Aug. neq̄ p̄dicatione
uere tērent infideles. et sic tu sicca
sti flumē

Cast. Ethan hebrai
ca lingua int̄p̄
retatur fortis. robustus. q̄s sepe
dyabolū h̄ḡ